e
=

S

REPUBLIKA E SHQIPER(SE
UNIVERSITET] “ALEKSANDER MoOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, ms: _OY. o2 2026

VENDIM

Nr. /p |, date Of{ga% /2026

PER

AKADEM}K DHE PROCEDURAT PER FITI_MIN E TITUJVE AKADEMIKE,
NE UNIVERSITETIN "ALEKSANDER MOISIU", DURRIS”

Akademik” pika 1 g€rma (h); t& Rregullores s& UAMD-sg, tz urdhérit t& Rektorit nr.588,
datg 05.12.2025; referuar draft Rregullores “pgy organizimin dhe Junksionimin e

akademikg, ng Universitetin "Aleksandér Moisiu", Durrgs,
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

Administratori

Zv. Rektorét

Drejtuesit e Njésive Kryesore

KPPPA

Drejtoria e Kurrikulave, Cilasiss dhe Statistikave

Qendra pér Kérkim dhe Ekselence

Ky vendim hyn né fugi menjéhere,

o
YV VVYYVYy

W

KRYETAR SRR oy
Prof. Dr. Shkélqim FORTUZI

‘dresa: Lagja Nr.1, Rr*Taulantia™, Jbu:';-;?.~.www.unmd.cdu.al
) ———ad.cdu.al




RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
KOMISIONIT TE PERHERSHEM PER PROMOVIMIN E
PERSONELIT AKADEMIK DHE PROCEDURAT PER FITIMIN E
TITUJVE AKADEMIKE NE UNIVERSITETIN
“ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

Miratuar me Vendim Nr.

JO , datépy. 02.2026 té Senatit Akademik té Universitetit “Aleksandér
Moisiu”, Durrés.

DURRES 2026




) RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT T PERHERSHEM PR
PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK DHE PROCEDURAT PER FITIMIN E
TITUJIVE AKADEMIKE NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1 — Qéllimi
Kjo rregullore ka pér qéllim rregullimin e procesit t& promovimit t& personelit akademik né&
Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés (UAMD), ng pérputhje me standardet shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké, duke garantuar transparencé, meritokraci, paanshméri dhe cilési
akademike.

Neni 2 — Objekti
Objekti i késaj rregulloreje &shté:

1. Pércaktimi i organizimit dhe funksionimit t&¢ Komisionit t& Pérhershém peér

Promovimin e Personelit Akademik (KPPPA);
. Pércaktimi i kritereve dhe procedurave pér fitimin e titujve akademiké;

o
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- Pércaktimi i t& drejtave dhe detyrimeve t& kandidatéve dhe strukturave t& pérfshira.
Neni 3 — Baza ligjore
Kjo rregullore mbéshtetet na:

e Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e Jartg dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipérisg™; (t& neneve 60, pika 3, e 79, pika 7, t&
ligjit nr. 80/2015);

Ligji 8480, date 27.5.1999 “pgr Funksionimin e Organeve Kolegjiale t&
Administrates Shteterore dhe Enteve Publike™;

Ligj.Nr. 44/20151 “Kodi I Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”

Ligj Nr.9367,daté 7.4.2005 Pér parandalimin konfliktit t& interesave na ushtrimin e
funksioneve publike”;

VKM-t& pér standardet shtetérore t& titujve akademiké; (VKM Nr.112, datg
23.02.2018, i ndryshuar).

Statutin dhe Rregulloren e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durreés;

Aktet nénligjore t& Ministrisé s& Arsimit.




Neni 4 — Parimet

Procesi i promovimit bazohet n€ parimet e ligjshmérisé, meritokracisé, transparencés, barazisé s
trajtimit, paanshmérisg, konfidencialitetit dhe llogaridhénies institucionale.

KREU 11

KOMISIONI I PERHERSHEM PER PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK
(KPPPA)

Neni 5 — Statusi dhe krijimi

Neni 6 — Pérbérja

1. KPPPA pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré me tityl] akademik “Profesor”.
2. Anétarét zgjidhen nga Senati Akademik i UAMD.

(P8

NE€ pérbérje sigurohet pérfaqésim i t& gjithe njésive kryesore.

4. Kandidatét pér anétare t& KPPPA vetékandidohen dhe plotésojné kriteret si mé poshté:

- T& jeté pjesé e personelit akademik me kohé t& plotg;
- T& mbajné titullin “Profesor’;
- T& kené pérvojé pune si anétaré personelit akademik t& paktén 10 vjet;

- Pas zgjedhjes si anstar i KPPPA-sé t& mos b&jé pjesé né asnjé komision tjetér t&
pérhershém.

5 KPPPA ka njé sekretar teknik, i cili nuk &shté angtar Komisionit.

komisionit.

A Sekretari Teknik i KPPPA-s&, propozohet nga Rektori i UAMD dhe miratohet nga KPPPA.
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Neni 7 — Mandati

Mandati i anétaréve t& KPPPA €shté 2 (dy) viecar, me t& drejté rizgjedhjeje.
Mandati i anétarit t& Komisionit, fillon né datén e zgjedhjes nga Senati Akademik.

Mandati i anétarit t& Komisionit pérfundon:

a) me mbarimin e afatit;

b) me dorghegje;

¢) kur ndérpret marrédhéniet e punés me UAMD:

d) kur mungon pa arsye né€ mbledhjet e Komisionit pér 4 (katér) seanca radhazi;

€) kur humbet titullin akademik;

) kur dénohet me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér shkak & kryerjes s& njé vepre
penale;

g) nérastet e pamundésisa objektive pér ushtrimin e detyrés;

h) né rastet e shkeljeve t& rénda te ligjit, t& cilat provohen me vendim t& gjykatés
kompetente apo t& nj€ autoriteti administrativ ta varésisg;

»kur mbush moshén PEr pension.

Akademik mbi zgjedhjen e anétaréve t& KPPPA. Kandidati pér Kryetar propozohet nga

Rektori, vetékandidohet, ose propozohet nga anétarét e Komisionit.

Kryetari i KPPPA-s& zgjidhet me votim t& hapur nga radhét e anétaréve t& Komisionit, me
shumicén e thjeshté t& votave t& anétaréve t& pranishém.

Kryetari drejton punén e Komisionit, garanton funksionimin e rregullt t& tij dhe siguron
zbatimin korrekt t& legjislacionit ng fugqi, statutit dhe késaj rregulloreje.

Kryetari thérret dhe drejton mbledhjet e KPPPA-s&, pércakton rendin e dités dhe siguron
zhvillimin e tyre ng pérputhje me parimet e ligjshmérisé, paanshmérisé dhe transparencés.
Kryetari kujdeset per respektimin e afateve procedurale né shqyrtimin dhe vler&simin e
dosjeve t& kandidatéve pér fitimin e titujve akademiké.

Kryetari pérfagéson KPPPA-ng n€ marrédhéniet me Rektorin, Senatin Akademik, strukturat
€ tjera t& Universitetit,_kur kjo kérkohet pér mbarévajtien e procesit dhe promovimit
akademik.

Kryetari nénshkruan vendimet, procesverbalet dhe ¢do akt tjetér zyrtar t& KPPPA-sg, s&
bashku me anétarst pérkatés, sipas parashikimeve t& késaj rregulloreje.

Kryetari mbikéqyr veprimtaring e Sekretarit Teknik € Komisionit dhe siguron
administrimin korrekt t& dokumentacionit, regjistrave dhe arkivés s&¢ KPPPA-sé.

Kryetari siguron respektimin e rregullave mbi konfliktin e interesit dhe ng rastet e

parashikuara nga ligji, kérkon pérjashtimin e anétaréve nga shqyrtimi i ¢éshtjeve konkrete.




10. N& rast mungese, pamundésie ushtrimj ta detyrés ose delegimi, Kryetari zévendésohet nga
Zé&vendéskryetari | KPPPA-sg, sipas parashikimeve t& késaj rregulloreje.

11. Kryetari informon ng ményré periodike Rektorin, pér ecuring e vlerésimit t& aplikimeve dhe
problematikat me t& cilat ndeshet KPPPAja.

personel me kohé t& plots ne UAMD, dhe ka kéto detyra:

s€ dhe siguron dokumentimin pérkatés té tyre,

10. Ushtron ¢do detyrg tjetér qé i ngarkohet nga Kryetari i KPPPA-s& dhe qé lidhet drejtpérdre;jt
me funksionimin normal dhe efektiv t& Komisionit,

11. NE& rast mungese pér arsye objektive, PEr nj€ mbledhje t& njoftuar, sekretari z€vendésohet
nga anétari me ri né moshé ; KPPPA-sg.

Neni 10 — Kompetencat

Komisioni i Pérhersheém Pér Promovimin e Personeljt Akademik:
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Ay
¥ )
Y AP
WGP,
'~"'l$»\¢;{‘,: S
“Fn b



[§9)

I e

Vleréson pérmbushjen e standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademike ne pérputhje
me aktet ligjore e nénligjore ne fugj.

Merr vendime pér promovimin e punés kérkimore shkencore.

Merr vendimin pérfundimtar pér dhénien e titujve akademike.

akademik.

KREU III
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I KPPPA

Neni 11 - Mbledhjet

cilét duhet t& pércaktojné ¢éshtjet, pér t& cilat kérkohet t& thirret mbledhja. Kérkesa né kete
rast 1 dérgohet Kryetarit te KPPPA-s, i cili, pasi e shqgyrton até ng lidhje me pajtueshmérins
me kuadrin ligjor dhe rregullator t& zbatueshém, njofton thirrjen e mbledhjes brenda 7
(shtat&) ditéve pas marrjes sé njé kérkese & tills.

N& momentin e njoftimit pér mbledhje, sekretari teknik dérgon né formé elektronike (me e-
mail), t& gjithé materialet, n& pérputhje me kérkesat n& skedén e miratuar (dosjet, raportet,
vértetimet, shkresat pércjellése dhe relacionet pérkatése, si edhe ¢cdo dokument tetér g&
lidhet me dosjen e kandidatit), pér t¢ cilat KPPPA do t& diskutojé né& mbledhje.

Kuorumi i nevojshém pér zhvillimin e mbledhjeve t& KPPPA-sé &shts kur marrin pjesé t&
paktén 2/3 e anétaréve fizikisht ose online.

Mbledhjet mund t& zhvillohen edhe online, né kéts rast mbledhja duhet t& regjistrohet né
platformat pérkatése. N& kéto raste shénohet né procesverbal ményra e mbajtjes sé&
mbledhjes dhe vendimet zbardhen né formé shkresore.

Neni 12 - Vendimmarrja

Vendimet merren me shumicé t& thjeshté votash, si rregull votimi &shté hapur.

dhe t& pérfshihet ng procesverbalin e mbledhjes.
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Anétarét e Komisionit € jané t& pranishém na mbledhje dhe nuk kang nj& pengesé ligjore
Per 1€ votuar, shprehin qéndrimin e tyre vetém me “pro” ose “kundér”. Mendimi “kundér”

Vendimi nénshkruhet nga Kryetari i Komisionjt dhe t& gjithé anstarst € pranishém tg

Vendimet e Komisionit zbardhen nga sekretarj teknik jo mé vons se S(pesé) dite pune, nga
pérfundimi i mbledhjes.

Neni 13 - Procesverbali

vendimet e marra,
Procesverbali mbahet nga sekretari teknik i Komisionit, i cili ua pércjell anétaréve tg

mendimi i tij "kundér" mbj argumente t€ vecanté, si edhe t& kérkoje pérfshirjen e ¢do
deklarimi q& ai ka bérs gjaté mbledhjes ose ka parap€rgatitur, né lidhje me ¢éshtjet e rendit
t€ dités.

KREU IV
KRITERET PER FITIMIN E TITUJIVE AKADEMIKJi

Neni 14 — Kritere t& pérgjithshme

Vlerésimi pér fitimin e titujve akademike “Profesor” dhe “Profesor 1 Asociuar” bazohet na
pérmbushjen e standardeve shtetérore dhe t& kritereve ta brendshme t& UAMD, duke marré
parasysh né ményré t& integruar:

a)
b)

c)

veprimtariné mésimore;

veprimtaring kérkimore-shkencore;
piesémarrjen né komitete shkencore dhe botuese, né projekte kérkimore—shkencore, né
transferimin e veprimtarive shkencore, botuese, ng projekte kérkimore dhe kontributin ng
arsim dhe teknologji;
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aktivitetet dhe mbajtjen e titujve shkencoré.

Neni 15 — Standardet pér fitimin e titullit akademil “Profesor i Asociuar”

Personeli akademik ; kategorisé “lektor” aplikon pér fitimin e titulljt akademik “Profesor i
Asociuar” t& paktén 5 (pesg) vjet, nga data q€ ka mbrojtur graden shkencore “doktor”.
Personeli akademik me kohe t€ ploté ose me kohé t& pjesshme, qé aplikon pér titullin
“profesor i asociuar”, duhet:

a) t& keté zhvilluar njé cikél t& ploté leksionesh PEr, s& paku, njé léndg, per 3 (tre) vite
akademike:

b) té& kete PErvojé pune si personel akademik me kohs t& ploté pér njg periudhg, sg
paku, 5 (pesé)-viecare, me apo pa ndérpretje ose me kohé t& pjesshme si lektor, pér
njé periudhé § (teté)-vjecare akademike, me apo pa ndérprerje. Personelj akademik
q¢ ka pérvojé akademike me kohé t& ploté mé t& ulét se pes€ vite, por ka pérvojé
pune si personel akademik me kohé t& pjesshme mé t& ulst se 8 (tet&) vite, koha e
pjesshme i konvertohet si vite me kohé té& plotg, e cila pérllogaritet me njé koeficient
prej 1.6 vite kohé e pjesshme, e konvertuar ng 1 (nj&) vit pérvoje pune me kohé tg
ploté, pas fitimit t& gradés shkencore “Doktor™;

1€ jeté 1 afté t& mbajé leksione ng nj€ nga pesé gjuhét e vendeve anétare t€ Bashkimit
Evropian: angleze, frénge, gjermane, italiane, spanjolle ose t& mbrojé veprimtaring
kérkimore botuese perpara KPPPA-sg, ng njé nga gjuhét e mésipérme, né pérputhje
me VMK 112, date 23.02.2018, t& ndryshuar.

Personeli akademik, q€ aplikon pér titullin “profesor i asociuar”, duhet t& shfaqé zotérim te
ploté té& fushés s tij kérkimore, € cila reflektohet na realizimin e detyrimeve t& méposhtme:

a) Ka botuar, s& paku, 5 (pesg) artikuj shkencoré ne revista shkencore brenda vendit ose
ndérkombétare t& indeksuara, S& paku, 2 (dy) prej artikujve t& jené botuar né revista
ndérkombétare t& indeksuara né Scopus, me indikators citimi, CiteScore ose

n€ bazé t& njé vlerésimi paraprak shkencor dhe t& botuara ng “Proceedings”, t&
indeksuar me kod ISBN ose ISSN.




Neni 16 - Standardet pér fitimin e titullit akademik “Profesor”

1. Personeli akademik, i cili ka titullin akademik “profesor i asociuar”, aplikon pér fitimin e
titullit akademik “profesor”, t& paktén, 5 (pes&) vite pas fitimit t& titullit akademik “profesor i
asocluar”.

2. Personeli akademik me koh& t& ploté ose me kohs t€ pjesshme, qg aplikon pér titullin
“profesor”, duhet:

a) € keté qéné titullar lénde ose moduli dhe udhéheqés i veprimtariss shkencore pér nj&
periudhé jo mé t& shkurtér se 5 (pesé) vite akademike;

b) & jet& ose t& ketg qen€ 1 punésuar si personel akademik me kohg t& ploté pér njs
periudhg 8 (teté&)-viecare akademike, pas fitimit ta gradés shkencore “Doktor”, ose
me kohg t& pjesshme, pér njé periudhé 12 (dymbédhjeté)—vjegare akademike pas
fitimit & gradés shkencore “Doktor”.Personeli akademik q¢ ka pérvojé akademike
me kohé t& plot& mé t& ulét se 8 (tet€) vite, por ka PErvoj€ pune si personel akademik
me koh& t& pjesshme me t& ulét se 12 (dymbédhjets) vite, koha e pjesshme i
konvertohet si vite me kohé t& ploté, e cila pérllogaritet me nj& koeficient prej 1.5
vitesh kohé e pjesshme, e konvertuar né 1 (j€) vit pérvoje pune me kohé t& plotg,
pas fitimit t& gradés shkencore “Doktor’:

¢) Si rregull, t& kete udhéhequr ose bashkudhéhequr, t& paktén 2 (dy) doktorats.
Bashkudhéhegja duhet ts Jeté me personel akademik t€ kategorisé “Profesor”, me

IAL brenda ose Jashté vendit, n& baze & nj& marréveshjeje dypaléshe. N& rast se

d) té&jeté | afte ts mbajé leksione n& nj& nga pesé gjuhét e Bashkimit Evropian: angleze,
frénge, gjermane, ttaliane, spanjolle ose t& mbrojé veprimtaring kérkimore-shkencore
pérpara KPPPA-s& na nj& nga kéto gjuhs, né pérputhje me VMK 112, date
23.02.2018, t& ndryshuar.

Personeli akademik, i cili aplikon pér titullin “profesor”, duhet t& shfaqé zotérim t& ploté t&
fushés s& tij kérkimore, e cila reflektohet n€ realizimin e detyrimeve, si mé poshté:

a) Ka botuar, s& paku, 7 (shtatg) artikuj shkencoré né revista shkencore brenda

vendit ose ndérkombétare t& indeksuara. S& paku, 3 (tre) prej artikujve t€ jené

botuar né revista ndérkombétare té indeksuara na njé nga databazat e t&

dhénave t& revistave shkencore t& njohura ndérkombétarisht, si Scopus, me

indikatoré citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose Web of
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Science me indikators citimit te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti
IF ose Journal Citation Indicator fells

b) Ka realizuar si autor 1 parg, sé& paku, 5 (pesg) referime, nga t€ cilat, s& paku, 2
(dy) jang mbajtur né veprimtari shkencore ndérkombétare (simpozium,
konferencs, kongres) ng nj€ nga vendet anétare ta Bashkimit Evropian,
OECD-sé ose G20-&s, t& pranuara na bazé t& njé vlergsimj paraprak shkencor
dhe té botuara né “Proceedings”, t€ indeksuar me kod ISBN ose ISSN.

Neni 17 — Vlerésimi i botimeve shkencore dhe referimeve
I. Pér fitimin e titujve akademike, vlerésohen botimet dhe referimet e realizuara brenda afateve
kohore t& pércaktuara na standardet shtetérore.
2. Si rregull, botimet e paraqitura né dosje duhet t& jené té verifikueshme (link zyrtar i
botimit), me DOI kur &shté e aplikueshme,

Neni 18 — Treguesit pér ekuivalentimin e piesémarrjes né komitete shkencore, botuese, ng
projekte kérkimore—shkencore, né transferimin e veprimtarive shkencore, botuese, né
projekte kérkimore dhe kontributin n# arsim dhe teknologji, né rastin e studimit
postdoktoraté

(pas fitimit t& gradss
shkencore “Doktor” ose “Profesor” (pas fitimit t& titullit akademik “Profesor i Asociuar”,

né:

a) né komitete shkencore apo redaktuese;

b) veprimtari vlerésuese si anétar komiteti shkencor apo redaktues, pér llogari t&
periodikéve ose jo periodikéve shkencorg;

c) projekte kérkimoré-shkencors ng nivel drejtuesi, koordinatori 0se anétari;

d) pérfitimin e financimeve me bazé konkurrimi ng nivel kombétar e
ndérkombétar:

e) projekte t& financuara nga programe me donatoré te huaj, t& cilét sjellin
pérfitime pér institucionin, né rolin e koordinatorit t& projektit;

f) vlerésim projektesh kérkimors kombétar ose ndérkombétaré sj vler&sues;

g) drejtimin e komiteteve organizuese t€ konferencave shkencore kombétare ose

ndérkombétare si drejtues i komitetit;
h) projektet e transferimit teknologjik t& patentave.

Personeli akademik, i cli kérkon t& promovohet pér titullin akademik “Profesor i Asociuar”
ose “Profesor”, kur ka angazhime dhe pjesémarrje né s& paku 4 (katér) veprimtari sipas
pikés 1 t& kétij neni, ka t& drejté t& kerkojé ekuivalentimin e tyre me:



Citation Indicator JCl);.

b) 1 (nj&)artikull shkencor, t& botuar ng revisté shkencore brends vendit (njihen si t& til]a
revistat t& cilat Jané pérfshirg ne listen e revistave shkencore t& miratuara nga
ministria pérgjegjése pér arsimin e lartg, ng bahképunim me AKKSSHI), dhe 2 (dy)
referime mbajtur ne veprimtari shkencore ndérkombétare (simpozium, konferencs,
kongres) ne njé nga vendet anétare t& Bashkimit Evropian, OECD-s¢ ose G20-gs, t&
pranuara né€ bazg t& njé vlerssimj paraprak shkencor dhe tg& botuara ng “Proceedings™,
t€ indeksuar me kod ISBN ose ISSN.

3. Kur kandidati paraqget monografi, e cila permbush kriteret e meposhtme, ajo ekuivalentohet
s vijon:

b) Monografia e botuar brenda vendit ekuivalentohet me:
1) 2 (dy) artikuj shkencoré, t& botuar né revisté shkencore brenda vendit;
nga databazat e t& dhénave t& revistave shkencore & njohura ndérkombétarisht, si Scopus,
me indikatorg citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose Web of Science
me indikatoré citimit te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti IF ose Journal
Citation Indicator (JCD).

¢) Monografia e botuar Jashté vendit ekuivalentohet me:

1) 4 (katér) artikuj shkencoré, t& botuar né revisté shkencore brenda vendit;
1) 2 (dy) artikuj shkencorg qg

me indikatorg citimit te Jo
Citation Indicator (JCI).




1) 2 (dy) artikuj shkencoré, t& botuar né revisté shkencore brenda vendit;

ii). 1 (nj&) artikul] shkencor q& &shts botuar né revists ndérkombétare, e indeksuar ng
njé€ nga databazat e t€ dhénave t& revistayve shkencore t& njohura ndérkombé‘tarisht, si
Scopus, me indikatorg citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose Eeb
of Science me indikatoré citimit te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti IF
0se Journal Citation Indicator (J CI).

¢) Monografia e botuar jasht& vendit ekuivalentohet me:

i) 2 (dy) artikuj shkencorg 9€ jané botuar né revists ndérkombétare, ¢ indeksuar ng
nj€ nga databazat e 1s dhénave t& revistave shkencore t& njohura ndérkombétarisht, si
Scopus, me indikatorg citimi, CiteScore ose Scimago Journal Rank (SJR) dhe/ose Eeb
of Science me indikatoré citimit te Journal Citation Report (JCR), faktor impakti IF

ose Journal Citation Indicator (J €l



KREU vV
PROCEDURA E APLIKIMIT DHE VLERESIMIT
Neni 19 — Dosja e aplikimit
T& drejtén Pér t&€ aplikuar PEr titujt akademike ¢ ka gjithé personelj akdemik q€ plotéson kriteret
ligjore. Dosja e aplikimit pérmban dokumentacionin e pereaktuar ng standardet shtetérore. Dosja

duhet t& dorézohet ns 1 kopje. KPPPA Propozon formatet dhe materialet ndihmése teknike t€ dosjes
s€ aplikimit t& cilat miratohen nga Senat; Akademik.

- Kandidati, pjesé e UAMD-sg, paraget kérkesén dhe dosjen prang Njésisé Kryesore ky €shté |

angazhuar dhe Pajiset me nje dokument qg vérteton datén e dorézimit. Drejtuesi i Njésisé Kryesore
ia pércjell PEr vlerésim njésisé bags brenda 20 (njézet) diteve,

Né rast t& evidentimit t€ mangésive na dosjen e kandidatit, sekretari teknik kérkon Q€ kandidati t&
b&jé plotésimet e nevojshme brenda 15 ditesh

NE rast mosplotésimi dokumentacionj Nga ana e kandidatit brenda afatit t& pércaktuar ose né rastet
kur nuk ka perputhshméri profili, dosja refuzohet. Ky refuzim nuk i nénshtrohet afateve ligjore q&
parashikohen né rastet e refuzimit nga njésia bazg, _

124,



Il Relatorst si rregull perzgjidhen te se njejtes fushe ose fushave te ngjashme me ate te
kandidatit qe aplikon per titullin perkates.

4. Relatorét e njésisé baze hartojné relacionin Pér pé€rmbushjen e kritereve dhe standardeve
shtetérore pér fitimin e titullit perkatss nga kandidati.

8. Sekretarit teknik, i cili formalisht bén verifikimin e pe€rmbajtjes s& dosjes, bazuar né€ nenin 61,
pika 3 L.gj. 80/2015, ia kalon Senatit Akademik., i cil brenda 20 (njézet) ditéve nga marrja e dosjes,
ia pércjell Komisionit t& Pérhershém per Promovimin e Personelit Akademik.

Neni 21- Procedura e vlerésimit nga KPPPA

€ propozimeve per anetare Jurie, t& miratuar nga Rektori. Pas marrjes se listes se propozuar, KPPPA
del me vendimmarje per perzgjedhjen e 5 anétargve t€ jurisé. NE& rast t& evidentimit t& mangésive ne
dosjen e kandidatit, atij i Jjepen 15 (pesémbédhjeté) dité kohe per te bere plotesimet £ nevojshme.
Ne rast se nuk plotesohen dosja e kthehet kandidatit. :




Pas marrjes s& vendimit nga KPPPA pér fitimin e titulljt akademik, dosja i pércillet Qendrés pér
Kérkim dhe Ekselence PEr administrim dhe arkivim.

Neni 22— Shqyrtimi dhe vendimi
KPPPA shqyrton dosjen dhe merr vendim t€ arsyetuar PEr promovimin ose refuzimin e aplikimit.
Anétarét ng marrjen e vendimit pérfundimtar, nuk mund 1z abstenojné, perveg rasteve kur kang

pengesé ligjore si Pasojé e konfliktit ts interesit. Komisionj I pércjell Rektorit te UAMD-sg,
vendimin pér vlerésimin e kandidatit.

KREU VI
TE DREJTAT, DETYRIMET DHE ANKIMET

Neni 23 — Tg drejtat e kandidatéve

KPPPA pérmes:
a) publikimit ng fagen zyrtare t& universitetit;
b) njoftimit individya] me shkrim (email oge protokoll zyrtar);
¢) aksesit n& dokumentet e procedurés prané sekretarit teknik. Nprcf‘ﬁ -
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2. Vendimet e KPPPA-s& ankimohen brenda afatit 15 ditor nga data e marrjes dijeni, prangé KPPPA-
s€ dhe pér dijeni Rektorit, Ankimi paragitet me shkrim, duhet t& Jeté i arsyetuar dhe j protokolluar
né Rektorat,i cili térhiget nga sekretar; teknik.

Shqyrtimi i ankimit administrativ nuk cénop € drejtén e ankuesit pér t'iu drejtuar givkatés
kompetente, ng perputhje me legjislacionin na fuqi.

Neni 25 - Revokimi i titullit akademik

Neni 26 — Efektet Financiare dhe shpérblimi i anétareve

. Angtarét e KPPPA-gs paguhen pér punén e kryer pér dhénien e titujve akademike sipas
vendimit t& Bordit t& Administrimit.




o

Sekretari teknik 1 KPPPA-s¢ paguhen pér punen e kryer sipas vendimit t&¢ Bordit 1g
Administrimjt.

Neni 27 — Hyrja ng fuqi

Kjo rregullore hyn ng fuqi pas miratimit nga Senati Akademik j UAMD dhe shfugizon cdo akt t&
meparshém qé bie ndesh me t&

Pjesé integrale e késaj rregullore €shté dhe:

o 1P
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Aneksi 1 — Dokumentacion j kérkuar pgr Dosjen e Aplikimit pgr Fitimin e Tity jve Akademiké

Elementi i Dosjes s& Aplikimit Pérshkrimi / Specifikimi
. Kérkese e firmosur idati, drej

1 T N _y : :
Kérkesé zyrtare pér aplikim Rektorit/Senatit Ak

2 ICV akademike

Kopje ¢ dokumentit t& identifikimit  [Karte identiteti os pasaporté
Diplomé Bachelor Kopje e noterizuar / e nj€suar
Diplomé Master Kopje e noterizuar / ¢ njésuar

]
=]

Vértetim par PErvojén akademike

m iplomé Doktorature Kopje e noterizuar / € njésuar _
7 _[Vendiny Certiikat per i s E_
I Dokument Zyrtar g€ vérteton vitet e mésimdhénies dhe _

Listé € veprimtarisé mésimore

Listé € ploté e botimeve shkencore

proceedings, kapituj) m
E-
E-
Print- _

—
b | —

screen ose dokument zyrtar pér
EoS/Scopus/SJR/CiteScore/J CR

Projekte kérkimore N % ; bétar;e
Komitete shkencore/editoriale Déshmi pjesémarrjeje (email, certifikaté, faqe Zyrtare) _
E-
Vendime, kontrata bashkudhéheqjeje, certifikime _
E-
Deklaraté Pér konflikt interesi _
o]

o]

Déshmi indeksimji

—

‘SN TS

3]

Deklaraté Per origjinalitet Deklaraté pér autenticitetin e punimeve shkencore
Mandat pagesash (kur aplikohet) Pagesa e tarifes pér aplikim
3 |Dosje elektronike USB / CD / link Zyrtar

[S8]
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